О дополнительных мерах по формированию Республиканского валютного фонда

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 3 июня 1993 года
N 449. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 27 июля 2005 г. N
781
      В целях реализации постановления Президента Республики Казахстан от 21
января 1993 г. N 1092 "О формировании валютных фондов в Республике
Казахстан в 1993 году" Кабинет Министров Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Поручить Республиканской контрактной корпорации "Казконтракт"
обеспечить экспорт продукции государственного значения сверх утвержденных
квот согласно приложению с направлением валютной выручки в
Р е с п у б л и к а н с к и й  в а л ю т н ы й  ф о н д .
      2. Установить, что на заказы по закупке продукции, осуществляемые АО "
Казконтракт" в пределах настоящего постановления, распространяется режим
обязательности заключения договоров для предприятий-поставщиков
республики на условиях предварительной оплаты.
      3. Одобрить инициативу АО "Казконтракт" по реализации с группой
компаний "Нордекс" (Австрия), Магнитогорским металлургическим комбинатом
и Соколовско-Сарбайским ГОКом контракта, предусматривающего оплату
корпорацией платежей Магнитогорского металлургического комбината за
получаемое из Республики Казахстан железорудное сырье на основе встречных
валютных платежей группой компаний "Нордекс".
      4. Рекомендовать Национальному банку Республики Казахстан выделять АО
"Казконтракт" целевые кредиты для закупки продукции, предназначенной к
поставкам на экспорт, а Министерству финансов Республики Казахстан в
недельный срок внести в Кабинет Министров Республики Казахстан
согласованные с АО "Казконтракт" предложения по рублевому покрытию
расходов корпорации, а также размеров ее валютного вознаграждения.
   П р е м ь е р - м и н и с т р
 Республики Казахстан
                                            П р и л о ж е н и е
                                  к постановлению Кабинета Министров
                                        Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                       от 3 июня 1993 г. N 449

                            К В О Т Ы  П Р О Д У К Ц И И ,
             выделяемой АО "Казконтракт" для ее экспорта
             с последующим направлением валютной выручки
                   в Республиканский валютный фонд
                              (таблица)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан